Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2023										№ 41-155

О внесении изменений в Решение
Шарыповского городского Совета
депутатов от 29.11.2005 № 4-26
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях»
(в ред. от 17.10.2006 №14-137, от 15.02.2011 №12-103,
от 15.05.2012 №28-202, от 16.10.2018 №43-140, от 18.04.2023 №35-121)

	В целях совершенствования отдельных положений нормативного правового акта, определяющего порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Публичных слушаниях, утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 29.11.2005 №4-26 следующие изменения:
1.1. в пункте 2 раздела 1:
1.1.1.подпункт 3 исключить;
1.1.2. подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.1.3. Дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные в соответствии с Уставом города Шарыпово и Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Шарыпово, утвержденного Решением Шарыповского городского Совета депутатов Красноярского края от 20.12.2011 N 25-185.
1.2. раздел 1 дополнить пунктами 9,10,11 следующего содержания:
«8. Публичные слушания проводятся на территории города, если иное не установлено законодательством, решениями Шарыповского городского Совета депутатов.
9. В публичных слушаниях могут участвовать лица, имеющие право осуществлять местное самоуправление и составляющие в соответствии с Уставом города Шарыпово его население (далее также - участники слушаний).
10. С целью обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну к защите обрабатываемых персональных данных предъявляются требования в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных.».
1.3. в пункте 2 раздела 4 слово «Решение» заменить словом «Правовой акт».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядку и защите прав граждан (Киселев А.Ю.).
3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Экран-информ»-Регион».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина

	Глава города Шарыпово

____________ В.Г.Хохлов